
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. CONTRATO
CO-04.05/2023. PROCESSO SEI 7010.2023/0003077-3.
DISPENSA DE LICITAÇÃO 03.023/23. FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 29, INCISO II, DA LEI 13.303/2016.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA:
UMANNI INOVAÇÃO EM TECNOLOGIA DE
SISTEMAS LTDA. CNPJ: 12.729.234/0001-53. OBJETO:
DISPONIBILIZAÇÃO, EM CARÁTER TEMPORÁRIO,
NÃO EXCLUSIVO E INTRANSFERÍVEL, DO
SOFTWARE NA MODALIDADE SAAS, PARA
PROCESSAMENTO DE INFORMAÇÕES DE GESTÃO
DE DESEMPENHO DE PESSOAS, ATRAVÉS DO
ACESSO AO PORTAL, COM AS FUNCIONALIDADES
DESCRITAS NO PRESENTE TERMO,
CONTEMPLANDO SERVIÇOS, ATUALIZAÇÕES,
BACKUPS, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO PARA ATÉ 900 USUÁRIOS
SIMULTÂNEOS. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DE 11/05/2023. VALOR: O
VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 49.572,00
(QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS).

Data de Publicação

12/05/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

082892931

Documento: 083072052   |    Extrato de Ata de Registro de
Preço.

PRINCIPáL

Número do Contrato

ARP-08.05/2023

Contratado(a)

COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

01.181.242/0004-34

Data da Assinatura

11/05/2023

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS ARP-08.05/2023.
PROCESSO SEI 7010.2021/0007097-6. PREGÃO
ELETRÔNICO 05.002/2022. DETENTORA DA ATA:
COMPWIRE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
01.181.242/0004-34. OBJETO: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO, PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, DE
EQUIPAMENTOS DO TIPO SWITCH E MÓDULOS
TRANSCEIVERS (SFP E SFP+) PARA TODA A
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
VALOR: O VALOR TOTAL REGISTRADO É DE R$
16.558.226,60 (DEZESSEIS MILHÕES, QUINHENTOS
E CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E VINTE E
SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). VALIDADE: O
PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR
DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS NO DIÁRIO OFICIAL
CIDADE DE SÃO PAULO.

Data de Publicação

12/05/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

083071160

Documento: 083072500   |    Extrato de Ata de Registro de
Preço.

PRINCIPáL

Número do Contrato

ARP-09.05/2023

Contratado(a)

TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

79.345.583/0010-33

Data da Assinatura

11/05/2023

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS ARP-09.05/2023.
PROCESSO SEI 7010.2021/0007097-6. PREGÃO
ELETRÔNICO 05.002/2022. DETENTORA DA ATA:
TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.
CNPJ: 79.345.583/0010-33. OBJETO: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO, PELOS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES, DE EQUIPAMENTOS DO TIPO
SWITCH E MÓDULOS TRANSCEIVERS (SFP E SFP+)
PARA TODA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO. VALOR: O VALOR TOTAL REGISTRADO É
DE R$ 5.162.512,67 (CINCO MILHÕES, CENTO E
SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E DOZE
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). VALIDADE:
O PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS
SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR
DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS NO DIÁRIO OFICIAL
CIDADE DE SÃO PAULO.

Data de Publicação

12/05/2023

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

083071273

Companhia de Engenharia de
Tráfego

DEPARTAMENTODE AQUISIÇÕES DE
BENS E SERVIÇOS PADRONIZADOS

Documento: 083009923   |    Extrato de Contrato

Expediente nº 692/22 - Formalização do Contrato nº 28/23,
celebrado com a empresa, ON-X COMÉRCIO E
SOLUÇÕES EDUCACIONAIS EIRELI - EPP, inscrita
no CNPJ sob o nº 18.458.496/0001-07, para o
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO,
pelo valor total de R$ 19.782,65 (dezenove mil, setecentos
e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) e prazo
total 6 (seis) meses, em conformidade com o pregão
eletrônico nº 59/22, nos termos do disposto no Decreto
Municipal nº 44.279/03, na Lei Municipal nº 13.278/02 e
Lei Federal nº 13.303/16. Formalizado em 11/05/23.

CONFORME ANEXO 083009802

Expediente nº 692/22 - Formalização do Contrato nº 29/23,
celebrado com a empresa, SIMAPI COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.080.347/0001-54, para o
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO,
pelo valor total de R$ 1.911,00 (hum mil, novecentos e
onze reais) e prazo total 6 (seis) meses, em conformidade
com o pregão eletrônico nº 59/22, nos termos do disposto
no Decreto Municipal nº 44.279/03, na Lei Municipal nº
13.278/02 e Lei Federal nº 13.303/16. Formalizado em
11/05/23.

CONFORME ANEXO 083010684

São Paulo Obras

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Documento: 082909926   |    Despacho de Homologação de
Licitação

PROCESSO SEI Nº 7910.2022/0001376-4-
LICITAÇÃO SPOBRAS nº 003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DA NOVA UNIDADE EDUCACIONAL
- - CEI RUA PEDRINHO ROSCHEL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

I - Em face das informações constantes dos autos do
Processo SEI Nº 7910.2022/0001376-4, nos termos dos
incisos, IX e X do Art. 51 da Lei Federal nº 13.303/2016,
ADJUDICO O OBJETO da LICITAÇÃO SPOBRAS Nº
003/2023 à empresa PILÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA, cujo percentual de desconto ofertado é de 9,50%
(nove virgula cinquenta por cento , correspondente ao
valor global de R$ 11.895.195,88 (onze milhões
oitocentos e noventa e cinco mil cento e noventa e cinco
reais e oitenta e oito centavos), na data-base: julho/2022,
conforme planilha orçamentária (082472592) e cronograma
físico-financeiro (082769423) que integrarão o futuro
contrato;

II - HOMOLOGO o resultado deste procedimento
licitatório.

III - Publique-se.

IV - Após, encaminhe ao GLC para providências
subsequentes.

TAKAHARU YAMAUCHI

PRESIDENTE DA SPOBRAS

Documento: 083058145   |    Ata

CONCORRÊNCIA Nº 035/2022 - PROCESSO SEI Nº
7910.2022/0000672-5

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO COMPLEXO
VIÁRIO MARIA MALUF E VIADUTO MINISTRO
ALIOMAR BALEEIRO- LOTE 37.

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Às 14h00min do dia 11 de maio de 2023, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação - CPL para, nos termos
do item 14 do Edital, proceder à análise e julgamento dos
documentos de habilitação das duas participantes
classificadas, JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA e CONCREPOXI
ENGENHARIA LTDA. Em cumprimento à Instrução
Normativa TCM SP nº 02/2019, a Comissão procedeu à
consulta aos órgãos competentes, verificando a
regularidade das licitantes. Dando prosseguimento a
análise dos demais documentos, e ainda, considerando o
contido no Relatório de Análise da documentação referente

272 - São Paulo, 68 (98) ____________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 12 de maio de 2023


